
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Segunda-feira •  15 de abril de 2024 •  Ano XVIII • Edição Nº 2446

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  C A R L O S  V A S C O N C E L O S  C A L M O N

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 046/2022) ................................................................ 2

SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA - SEAP ............................................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 066/2023) ................................................................ 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 078/2018) ................................................................ 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 122/2019) ................................................................ 5

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC ...................................................................... 6
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 6

RECURSO (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024) ............................................................ 6

SECRETARIA DE ESPORTES E JUVENTUDE - SEJUV ........................................................... 9
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 9

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 181/2023) ................................................................ 9

SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU ......................................................................... 10
ATOS OFICIAIS ........................................................................................ 10

PORTARIA (Nº 008/2024) .................................................................................. 10
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 11

HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023) .................................................................. 11
HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022) .................................................................. 12
HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2022) .................................................................. 13
HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2022) .................................................................. 14
HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2022) .................................................................. 15



Segunda-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2446

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 046/2022)

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º046/2022, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO CONDE e a EMPRESA SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA 
EIRELI. PREGÃO PRESENCIAL N.º007/2021-SRP - SEAD. Do Objeto do Contrato: 
Constitui objeto do contrato, locação de aplicativos de informática para migração, 
implantação, treinamento e licenciamento dos aplicativos integrados de Gestão 
Pública online, Lote II, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração deste município, conforme proposta de preços da contratada e termo de 
referência. Do Objeto do Aditivo: Constitui objeto deste instrumento, a renovação 
contratual com início em 05 de abril de 2024 e término em 05 de abril de 2025, conforme 
a previsão do Art. 55, III, c/c. 57, II da Lei N.º8.666/93. Da Dotação Orçamentaria: As 
despesas decorrentes da execução do presente termo correrão por conta dos Recursos 
orçamentários abaixo: 

 
 

ASSINADO EM 05/04/2024 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ROQUE LUIS SANTOS PITA 
 

UNIDADE: PROJETO/ATIVIDADE: ELEMENTO 
DESPESA: FONTE: VALOR(R$) 

06.01 2.010 33.90.40 500.0000 219.272,64 



Segunda-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2446

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA - SEAP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 066/2023)

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º066/2023, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO CONDE e a EMPRESA AGROCAMPO–COMÉRCIO DE PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA. PREGÃO PRESENCIAL-SRP N.º049/2022 - SEAP. Do Objeto 
do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento, a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento das seguintes mudas: bananeira, frutíferas cítricas 
(laranja, limão e tangerina), maracujá, túberas-mudas de aipim, inhame e mandioca, 
materiais e insumos (adubos, fertilizantes, defensivos e corretivos agrícola), que serão 
utilizados na implantação de Unidades Produtivas Sustentáveis-UPS, nas propriedades de 
pequenos produtores e agricultores rurais do município, conforme planilha de especificações 
e Termo de Referência. Do Objeto do Aditivo: Constitui objeto deste instrumento, a 
prorrogação contratual com início em 24 de Março de 2024 e término em 24 de Março 
de 2025, conforme as previsões do art. 57, II da Lei N.º8.666/93.  
 

ASSINADO EM 22/03/2024 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA 

EDIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS 

 



Segunda-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2446

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 078/2018)

7° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º078/2018, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO CONDE e o SR. ANTOLAU RODRIGUES DA SILVA. DISPENSA N.º23-2018-
1DL – SEAP. Do Objeto do Contrato: Locação de imóvel situado à Rua Getúlio Vargas, n.º26, 
Centro, São Francisco do Conde – BA, composta de Pavimento Térreo: três quartos, 
sendo uma suíte, duas salas, cozinha, varanda e sanitário. 1º Andar: quatro quartos, sendo 
uma suíte, duas salas, sanitário e varanda; 2º Andar: cobertura; destinado a instalação da 
sede da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Pesca - SEMAP. Do Objeto 
do Aditivo: Constitui objeto deste instrumento, a renovação contratual com início em 02 de 
março de 2024 e término em 02 de março de 2025, conforme as previsões do art. 51 da Lei 
N.º8.245/91. Da Dotação Orçamentaria: As despesas decorrentes da execução do presente 
termo correrão por conta dos Recursos orçamentários abaixo: 
 

UNIDADE: PROJETO/ATIVIDADE: ELEMENTO 
DESPESA: 

FONTE: VALOR(R$) 

15.01 2.005 33.90.36 500.0000 52.909,44 
 

ASSINADO EM 01/03/2024 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA 

EDIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS 
 



Segunda-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2446

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 122/2019)

6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º122/2019, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO CONDE e o SR. MAURICIO GABRIEL BISPO SANTANA. DISPENSA N.º17-
2019-1DL – SEAP. Do Objeto do Contrato: Constitui objeto do contrato a locação de imóvel 
(parte da Fazenda Vanique), situado à Avenida Juvenal Eugênio de Queiroz, n.º03, Baixa 
Fria, CEP: 43.900-000 São Francisco do Conde – Bahia, destinado ao funcionamento do 
depósito municipal e apreensão de animais. Do Objeto do Aditivo: Constitui objeto deste 
instrumento, a renovação contratual com início em 31 de março de 2024 e término em 31 de 
julho de 2024, conforme as previsões do art. 51 da Lei N.º8.245/91. Da Dotação Orçamentaria: 
As despesas decorrentes da execução do presente termo correrão por conta dos Recursos 
orçamentários abaixo: 
 

UNIDADE: PROJETO/ATIVIDADE: ELEMENTO 
DESPESA: FONTE: VALOR(R$) 

15.01 2.005 33.90.36 500.0000 11.351,08 
 

ASSINADO EM 28/03/2024 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA 

EDIVALDO OLIVEIRA DOS SANTOS 
 



Segunda-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2446

- 6 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
RECURSO (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024)

                                      

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEDUC 

 

 
RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEDUC/SEJUV – 
EDITAL Nº 001/2024 

 
 
 

A COMISSÃO DE SUPERVISÃO, ACOMPANHAMENTO E ANÁLISE 

DE CURRÍCULO do Processo Seletivo Simplificado (PSS) nº 001/2024 REDA 

SEDUC/SEJUV, designada pela Portaria GAPRE nº 01/2024, publicada no 

Diário Oficial do Município de São Francisco do Conde, Estado da Bahia, em 

11 de março de 2024, edição nº 2.425, segunda-feira, página 46, no uso de 

suas atribuições, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS 

ADMINISTRATIVOS DO PRIMEIRO RESULTADO PRELIMINAR PARCIAL, 

interpostos pelos candidatos para as funções dos códigos 016, 017, 018, 019, 

020, 021, 022, 023, 025, 026, 027, 028 e 029, conforme relacionado abaixo:  

 

NOME DO CANDIDATO 
N. DE 

INSCRIÇÃO RESULTADO 

ADINAILDO SOCORRO DE 
SOUZA 00595002552 DEFERIDO 

ADRIANA GONZALES QUEIROZ 88973972553 DEFERIDO 

ADRIANO CARDOSO SANTANA 00780414578 DEFERIDO 
ANA CRISTINA PEREIRA DA 
SILVA 

88738337568 INDEFERIDO 

ANA ELVIRA XAVIER 89114779587 INDEFERIDO 
ANA LÚCIA DOS SANTOS 
PINHEIRO OLIVEIRA 86143549591 DEFERIDO 

ANA LUCIA SANTOS 05141598551 DEFERIDO 

ANA LUIZA BATISTA DE FRANÇA 27454398553 DEFERIDO 

ANDERSON LIBINDO BALESTRA 91265371091 INDEFERIDO 
ANDRÉA DE SANTANA DOS 
SANTOS 

81625111568 INDEFERIDO 

AUGUSTO CRUZ DO AMARAL 80674836553 INDEFERIDO 

CAIO DE SANTANA SILVA 03522586590 INDEFERIDO 
CIDNEIA DOS SANTOS SOARES 
DE SOUZA 81699166587 DEFERIDO 

CRISLAINE DE SOUZA DOS 
SANTOS 07896435535 INDEFERIDO 

CRISTIANE DOS SANTOS DA 
SILVA 

99255324500 DEFERIDO 



Segunda-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2446

- 7 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

                                      

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEDUC 

 

CRISTIANE SILVA DE JESUS 81748809504 PARCIALMENTE 
DEFERIDO 

DANIELA BISPO DOS REIS 83829296568 INDEFERIDO 
DIANGELE DA CRUZ CHAVES 
SOCORRO 03307380540 DEFERIDO 

GILDA SANTANA 69761442500 INDEFERIDO 

GILDETE SAMPAIO DO ROSÁRIO 90671473549 DEFERIDO 

GILSON  DAS VIRGENS 01135655502 INDEFERIDO 

GILSON DA CRUZ AMARAL 95358390553 INDEFERIDO 
GIRLEIDE DA SILVA CRUZ DOS 
SANTOS 00854676503 DEFERIDO 

HELAYNE BORGES DE 
CARVALHO 97011738568 INDEFERIDO 

HELEN BARRETO BOTELHO 07715776564 INDEFERIDO 

HILDA ROSA DE NOVAIS  97802085500 DEFERIDO 
JADSON CANDEIAS DOS 
SANTOS 

02100785507 INDEFERIDO 

JANIVALDA CARDOSO 
THEMOTIO 

90733436587 DEFERIDO 

JOÃO HENRIQUE ESPINDULA 
ROSA 

02337688585 INDEFERIDO 

JOÃO OSVALDO PINTO DOS 
SANTOS 72736631587 INDEFERIDO 

JOSÉ MATHEUS GOMES DA 
SILVA 85923519526 INDEFERIDO 

LARISSA REHEM GAMA 06107171541 INDEFERIDO 
LARISSA TAIALA AMORIM 
NOGUEIRA 

07513539570 INDEFERIDO 

LEILANE DOS REIS SANTOS 
LIBERALINO 

03338104570 DEFERIDO 

LUCELENA DA CRUZ ARAÚJO 79385303520 INDEFERIDO 

LUSELENA GONÇALVES SILVA 30663062837 INDEFERIDO 

MARCIO ARAUJO DE SOUSA 78028183549 INDEFERIDO 
MARIDETE ALVES COSTA DOS 
ANJOS 76561607520 INDEFERIDO 

MARIZELIA SALES DE JESUS 75900548520 DEFERIDO 
MARLENILDES SOUZA SANTOS 
CORREIA 

87943247515 INDEFERIDO 

MARLUCE DE OLIVEIRA 
BARBOSA 

94597170553 INDEFERIDO 

MICHELLE SENA DOS SANTOS 01622373596 DEFERIDO 

NATALIA SALES ARAUJO 03283203580 DEFERIDO 

NIVALDIVA DO AMARAL RIGAUD 80024190578 DEFERIDO 



Segunda-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2446

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

                                      

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEDUC 

 

RAFAELA SANTOS DOS REIS 02161673530 INDEFERIDO 

RAINER BEIJES FERREIRA 03210799571 INDEFERIDO 

RITA DE CASSIA LIMA DE JESUS 68378424553 DEFERIDO 
RITA SILVEIRA DE SANTANA 
SACRAMENTO 69759294591 

PARCIALMENTE 
DEFERIDO 

 
São Francisco do Conde/BA, 12 de abril de 2024. 

 
 

ROSEMARY COSTA DOS SANTOS 
Secretária de Educação 

 
 
 

EMANUELE FELICIANO TEIXEIRA 
Secretária de Esporte e Juventude 

 
 
 

HELEN PATRÍCIA DE CERQUEIRA BARRETO 
Membro da Comissão PSS 001/2024 

Mat.: 69155 
 
 
 

 



Segunda-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2446

- 9 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ESPORTES E JUVENTUDE - SEJUV

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 181/2023)

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º181/2023, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO CONDE e o CONSÓRCIO SÃO FRANCISCO. PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º003/2023 - SEJUV. Do Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviço de execução de reforma e ampliação dos Campos de Futebol 
localizados nos distritos de Paramirim, Jabequara de Areia, Socorro e Caípe, no Munícipio 
de São Francisco do Conde - BA, LOTE 02 e LOTE 03. Do Objeto do Aditivo: Constitui 
objeto deste instrumento, a alteração do valor original do contrato com acréscimo legal de 
24,2171% ao contrato original, na importância de R$3.214.646,21 (três milhões, duzentos 
e quatorze mil, seiscentos e quarenta e seis reais e vinte e um centavos), elevando o valor 
global do contrato para R$16.488.922,03 (dezesseis milhões, quatrocentos e oitenta e oito 
mil, novecentos e vinte e dois reais e três centavos), conforme a previsão no Art.65, §1º da 
Lei N.º8.666/93. Permanecendo a sua vigência até 05 de julho de 2024. Da Dotação 
Orçamentaria: As despesas decorrentes da execução do presente termo correrão por conta 
dos Recursos orçamentários abaixo: 
 

UNIDADE: PROJETO/ATIVIDADE: ELEMENTO DESPESA: FONTE: 

13.01 1.020 44.90.51.00 500.0000 

 
ASSINADO EM 05/04/2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E JUVENTUDE 
EMANUELE FELICIANO TEIXEIRA 

 



Segunda-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2446

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 008/2024)

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SAÚDE — SESAU

 

Designa servidores para exercer a função de nte-l

titular e Bscal substituto do contrato abaixo.

A SECRETARIA DE SAÚDE DE SAO FRANCISCO DO CONDE, Estado da Bahia. no me

de suas competências que lhe foi outorgada pela Lei Orgânica do Município, e o Deaeto

Municipal nº 121/2023, e

CONSIDERANDO que cabe à Prefeitura, nos termos do disposto nos artigos 58. Inciso

III e 67 da Lei nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através

de um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente dedgxndo

durante toda vigência dos contratos celebrados pela entidade;

RESOLVE,

Art. 1“ - Designar o servidor ALEXSANDRO DOS SANTOS GOMB.mn' 1103] como

Fiscal Titular e AYLMAAPARECIDA SANTOS DEALMEIDA, muie-la n' 71301 . comoM

Substituto do Contrato abaixo relacionado:

   

 

APOLO HOSPITALAR 1 mmm»:

DISTRIBUIÇAO COMERCIO Í mmmpmno

013/2023 INIPORTAÇÃOE MÉDICOL'IOMM l3.917.345/0001—SG

EXPORTAÇÃO LTDA (“Rªmº-V "ª'"

MEDICAL 1 comúncxo m: . ZW;

023/2023 MATERIAIS 50817le . MÉDICO :IOM“ 3.315.511/000140

LTDA ' (emma.um :

   
Art. Zº- Os efeitos desta Portaria entram em vigor, a partir da sua publicação revogadas as

disposições em contrário.

São Francisco do Conde, 10 de abril 024.

Secretária Municipal ch Saúde

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 00 cores

End.PmçJdllndependênal.Un-Cmm SâoanoÇN»BA

CEP 53 900—000

Td (D"71) 3651—8000



Segunda-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2446

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023)

 ESTADO DA BAHIA 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
 

 SECRETARIA DE SAÚDE – SESAU 
 COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO - SESAU 

 
Chamada Pública nº 001/2023 

Homologação 
 
 

Objeto: CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica de direito privado, com ou sem fins lucrativos, 
prestadores de serviços, interessados na realização de CIRURGIAS DE ORTOPEDIA E 
TRAUMATOLOGIA PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO CONDE, Estado da Bahia, nos termos e condições estabelecidas Processo 
Administrativo Nº 9549/2022. 
 

 
O Município de São Francisco do Conde, através da Comissão de Credenciamento – SESAU torna 
público o deferimento ao pedido de credenciamento à empresa:  
 
INSTITUTO AMAI, CNPJ: 39.809.570/0001-62, com sede na Rua Frederico Simões, n°98, Edifício 
Advanced Trade Center, Sala 704, Caminho das Arvores, Salvador - BA, CEP: 41.820,774. 
 

São Francisco do Conde, 03 de abril de 2024 – Rosileide Oliveira de Menezes, Presidente da 
Comissão de Credenciamento - SESAU.  
 
A Ilma. Sra. Secretária ratifica os ATOS da Comissão e homologa o objeto à empresa supracitada. São 
Francisco do Conde, 12 de abril de 2024. Thyla Cerqueira Mendes - Secretária de Saúde - SESAU. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2446

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022)

 ESTADO DA BAHIA 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
 

 SECRETARIA DE SAÚDE – SESAU 
 COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO - SESAU 

 
Chamada Pública nº 002/2022 

Homologação 
 
 

Objeto: CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas interessadas na realização de consultas 
oftalmológicas e exames diagnósticos oftalmológicos, por meio da disponibilização de equipe médica e 
multiprofissional, com estrutura física de ambulatório e/ou hospitalar, para atender às demandas dos 
usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) no município de São Francisco do Conde - BA, nos termos 
das condições estabelecidas no Processo Administrativo nº 7931/2022. 
 

 
O Município de São Francisco do Conde, através da Comissão de Credenciamento – SESAU torna 
público o deferimento ao pedido de credenciamento à empresa:  
 
INSTITUTO DE OFTALMOLOGIA DE FEIRA DE SANTANA LTDA, CNPJ: 03.456.467/0001-39, com 
sede na Rua Domingos Barbosa de Araújo, Kalilândia, n°16, Feira de Santana - BA, CEP: 44.001-280. 
 

São Francisco do Conde, 04 de abril de 2024 – Rosileide Oliveira de Menezes, Presidente da 
Comissão de Credenciamento - SESAU.  
 
A Ilma. Sra. Secretária ratifica os ATOS da Comissão e homologa o objeto à empresa supracitada. São 
Francisco do Conde, 12 de abril de 2024. Thyla Cerqueira Mendes - Secretária de Saúde - SESAU. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2446

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2022)

 ESTADO DA BAHIA 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
 

 SECRETARIA DE SAÚDE – SESAU 
 COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO - SESAU 

 
Chamada Pública nº 003/2022 

Homologação 
 
 

Objeto: CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas especializadas para prestação de serviços 
laboratoriais e de análises clínicas dos diversos tipos de exame elencados na Tabela CBHPM – 
Classificação Brasileira Hierarquizada de Procedimentos Médicos, ano de atualização 2018, de forma 
eletiva ou de urgência e emergência, que atenderá os usuários do Sistema Único de Saúde – SUS no 
município de São Francisco do Conde - BA, nos termos das condições estabelecidas no Processo 
Administrativo nº 8067/2022. 
 
O Município de São Francisco do Conde, através da Comissão de Credenciamento – SESAU torna 
público o deferimento ao pedido de credenciamento à empresa:  
 
LABCENTER CLINICA LTDA, CNPJ: 08.944.367/0001-75, com sede na Praça Antônio Conselheiro, 
S/N, Térreo Laboratório, Centro, Crisopolis - BA, CEP: 48.480-000. 
 

São Francisco do Conde, 03 de abril de 2024 – Rosileide Oliveira de Menezes, Presidente da 
Comissão de Credenciamento - SESAU.  
 
A Ilma. Sra. Secretária ratifica os ATOS da Comissão e homologa o objeto à empresa supracitada. São 
Francisco do Conde, 12 de abril de 2024. Thyla Cerqueira Mendes - Secretária de Saúde - SESAU. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2446

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2022)

 ESTADO DA BAHIA 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
 

 SECRETARIA DE SAÚDE – SESAU 
 COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO - SESAU 

 
Chamada Pública nº 004/2022 

Homologação 
 
 

Objeto: CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas especializadas para prestação de serviços de 
CONSULTAS DE ESPECIALIDADES E EXAMES DIAGNÓSTICOS DIVERSOS constantes na Tabela 
CBHPM – Classificação Brasileira Hierarquizada de Procedimentos Médicos, ano de atualização 2018, 
que atenderá os usuários do Sistema Único de Saúde – SUS no município de São Francisco do Conde 
- BA, nos termos das condições estabelecidas no Processo Administrativo nº 8068/2022. 
 
O Município de São Francisco do Conde, através da Comissão de Credenciamento – SESAU torna 
público o deferimento ao pedido de credenciamento à empresa:  
 
GASTROCENTRO – CENTRO DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA LTDA, CNPJ: 07.122.361/0001-50, com 
sede na Rua Pelicano, 341, QD 4, LT 16, Loteamento Varandas Tropicais, Pitangueiras, Lauro de 
Freitas - BA, CEP: 42.701-340. 
 

São Francisco do Conde, 04 de abril de 2024 – Rosileide Oliveira de Menezes, Presidente da 
Comissão de Credenciamento - SESAU.  
 
A Ilma. Sra. Secretária ratifica os ATOS da Comissão e homologa o objeto à empresa supracitada. São 
Francisco do Conde, 12 de abril de 2024. Thyla Cerqueira Mendes - Secretária de Saúde - SESAU. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
1 5  d e  a b r i l  d e  2 0 2 4
Ano XVIII • Edição Nº 2446

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2022)

 ESTADO DA BAHIA 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
 

 SECRETARIA DE SAÚDE – SESAU 
 COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO - SESAU 

 
Chamada Pública nº 005/2023 

Homologação 
 
 

Objeto: CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas de direito privado, com ou sem fins lucrativos, 
interessadas em participar, de forma complementar, do Sistema Único de Saúde no Município de São 
Francisco do Conde, na realização de PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ELETIVOS, NAS DIVERSAS 
ESPECIALIDADES, e contratação de LEITOS EM UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA - UTI 
ADULTA PARA RETARGUARDA DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, nos termos e condições 
estabelecidas Processo Administrativo Nº 8207/2022. 
 

 
O Município de São Francisco do Conde, através da Comissão de Credenciamento – SESAU torna 
público o deferimento ao pedido de credenciamento à empresa:  
 
INSTITUTO DE OFTALMOLOGIA DE FEIRA DE SANTANA LTDA, CNPJ: 03.456.467/0001-39, com 
sede na Rua Domingos Barbosa de Araújo, Kalilândia, n°16, Feira de Santana - BA, CEP: 44.001-280. 
 

São Francisco do Conde, 04 de abril de 2024 – Rosileide Oliveira de Menezes, Presidente da 
Comissão de Credenciamento - SESAU.  
 
A Ilma. Sra. Secretária ratifica os ATOS da Comissão e homologa o objeto à empresa supracitada. São 
Francisco do Conde, 12 de abril de 2024. Thyla Cerqueira Mendes - Secretária de Saúde - SESAU. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 046/2022)


	SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA - SEAP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 066/2023)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 078/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 122/2019)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEDUC
	ATOS OFICIAIS
	RECURSO (PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024)


	SECRETARIA DE ESPORTES E JUVENTUDE - SEJUV
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 181/2023)


	SECRETARIA DE SAÚDE - SESAU
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 008/2024)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023)
	HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2022)



		2024-04-15T02:31:53-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




